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Czym jest mediacja? 

 

Mediacja jest rozwiązywaniem sporów, której uregulowanie prawne w Polsce zostało poszerzone i 

wprowadzone w życie w grudniu 2005 r. (zob. k.c. i k.p.c.). Skierowana do szerokiej grupy uczestników życia 

prywatnego i gospodarczego, którzy nie mają czasu na długie procesy lub chcą przeznaczyć swoje środki 

finansowe na inne cele niż koszty procesowe. 

Mediacja, to konstruktywne zarządzanie konfliktami poprzez dialog, dający konkretne rozwiązania, bez 

konieczności walki w Sądzie. Jest ona procesem dochodzenia do porozumienia w obecności Mediatora, który 

jest osobą neutralną i bezstronną, niezaangażowaną w konflikt. 

Zadaniem Mediatora jest ułatwianie procesu osiągania ugody drogą negocjacji z obu stronami konfliktu. 

Mediacja w swoim głównym założeniu ma prowadzić do wypracowania porozumienia satysfakcjonującego obie 

strony typu: WYGRANY/WYGRANY, co wymaga od obu stron gotowości do kompromisu. Uwieńczeniem 

mediacji jest podpisanie ugody/ugody sądowej. 

Ugody jakie zawierane są przed Mediatorem na wniosek strony kierowane są  do zatwierdzenia przez Sąd, 

przez co ich moc prawna po zatwierdzeniu przez Sąd traktowana jest na równi z ugodami zawartymi przed 

Sądem. W ten sposób strony zyskują dostęp do szybkiej, bezprocesowej i taniej ochrony prawnej.  

 

  

Kolejność postępowania: 

• W chwili powstałego konfliktu / sporu (np. braku zapłaty przez kontrahenta za faktury i inne) 

następuje kontakt z naszą kancelarią - Mediatorem, 

• Ustalamy przedmiot sporu i obszary w jakich możemy mediować, oraz warunki finansowe, 

• Kierujemy zaproszenie do mediacji pozostałym uczestnikom powstałego konfliktu / sporu, 

• Gdy istnieją szanse na polubowne rozstrzygnięcie, określamy warunki ugody (np. sporządzamy 

harmonogram spłaty zobowiązania itp.), 

• W razie akceptacji warunków prezentowanych przez wszystkie strony postępowania (czyt. skutecznej 

mediacji) doprowadzamy do podpisania ugody mediacyjnej, 

• Jeśli to konieczne wnioskujemy o zatwierdzenie ugody przez sąd i/lub nadanie jej klauzuli 

wykonalności ( w skrajnych przypadkach nie dotrzymywania warunków ugody pomagamy również w 

przygotowaniu wniosku o rozpoczęcie egzekucji komorniczej).  
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  Warunki finansowe: 

 

Honorarium w Kancelarii Mediatora Sądowego „Biznes – Partner” za uczestnictwo w procesie mediacji z 

wniosku strony w sprawach cywilnych (w szczególności w sprawach gospodarczych), bez względu na ilość 

prowadzonych posiedzeń mediacyjnych, zgodnie z normami przyjętymi w sprawach kosztów mediacji oraz 

wynagrodzenia mediatorów w ośrodkach mediacyjnych, wynosi ½ minimalnej stawki wynagrodzenia za 

czynności adwokackie oraz przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu w 

sprawach cywilnych, ze stosunku pracy i ubezpieczeń społecznych określonej w rozporządzeniu Ministra 

Sprawiedliwości z dnia 28 września 2002 r. (Dz. U. z dnia 3 października 2002r.), co w sposób szczegółowy 

obrazuje odpowiednio poniższa tabela: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*   *   * 

Wartość przedmiotu sporu w zł. Wartość netto honorarium Mediatora 

w zł. (22%VAT) 

Do 500,00 30,00 

powyżej 500,00 do 1 500,00 90,00 

powyżej 1 500,00 do 5 000,00 300,00 

powyżej 5 000,00 do 10 000,00 600,00 

powyżej 10 000,00 do 50 000,00 1200,00 

powyżej 50 000,00 do 200 000,00 1800,00 

powyżej 200 000,00 3600,00 


